



Opole, 17 czerwca 2013 roku

**Szanowny Pan
Jan Dworak
Przewodniczący
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji**

Szanowny Panie Przewodniczący

Z okazji 20 rocznicy uchwalenia Ustawy o radiofonii i telewizji, składam na ręce Pana Przewodniczącego gratulacje i życzenia nieustawania w wysiłkach czynionych na rzecz kreowania nowych, polskich mediów.

Uchwalenie w dniu 29 grudnia 1992 roku przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Ustawy o Radiofonii i Telewizji dało początek rozwojowi polskim mediom masowym, które odtąd mogły funkcjonować w warunkach pełnej swobody, zachowując swój pluralistyczny, wolnościowy charakter stanowiący o konstytucyjnym prawie obywateli do wolności wypowiedzi, rzetelnego informowania i jawności życia publicznego. Narodziny nowych mediów oznaczały zatem początek procesu kształtowania się w Polsce nowego społeczeństwa, którego postawy odtąd oparte były na zasadach niezależności i pełnej swobody w dokonywaniu wyborów, jak i nieograniczonego dostępu do wiedzy. Szczególną rolę ustawodawca przewidział w tym względzie dla powołanej Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w zakresie wypełnienia przez nadawców zadań misji publicznej, jakże ważnego aspektu dla zachowania wolności słowa, pluralizmu, dla kształtowania wzorców osobowych, postaw społecznych i obywatelskich, dla kreowania kultury, dla poszanowania odmienności poglądów czy wreszcie promowania poprawności języka ojczystego.

20 lat to także czas nadspodziewanie dynamicznego rozwoju mediów, którego kierunki trudno było przewidzieć w ówczesnej dekadzie. Rozwoju, który implikuje wielość zmian tak w aspekcie regulacji prawnych, jak i w obszarze nowych technologii. Świat mediów stał się obszarem rzeczywistości niebywale trudnym i zaskakującym.

W tym kontekście pierwszorzędna rola Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji jest nie do podważenia.

Korzystając z okazji tego Jubileuszu, o tak znakomitym znaczeniu, w imieniu całego zespołu zarządzającego regionalnym medium publicznym, jakim jest Radio Opole, pragnę podziękować całemu gremium Wielce Szanownej Rady, za ogromny wysiłek i wkład pracy włożony w realizację powierzonych zadań, jak i za determinację w dążeniu do zapewnienia mediom, zwłaszcza publicznym, właściwego i godnego sposobu funkcjonowania. Dzięki temu, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole” S.A. może wpisać się swoją działalnością w tak ważną historię regionalnych mediów publicznych.

Z wyrazami głębokiego szacunku

PREZES ZARZĄDU

Rafał Frącz